
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ДРОГОБИЦЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

імені ІВАНА ФРАНКА

НАКАЗ
м. Дрогобич

Про утворення в Дрогобицькому 
державному педагогічному 
університеті імені Івана Франка 
разової спеціалізованої вченої ради 
для проведення захисту дисертації 
Сабінського Михайла Едуардовича 
«Постать Михайла Грушевського 
в українській закордонній 
історіографії 1940-1980-х рр.» на 
здобуття наукового ступеня 
доктора філософії з галузі знань 
03 «Гуманітарні науки» за 
спеціальністю 032 «Історія та 
археологія»

Відповідно до ухвали вченої ради університету (протокол від 31 серпня 
2023 р. № 10)

НАКАЗУЮ:
1. Утворити в Дрогобицькому державному педагогічному університеті 

імені Івана Франка разову спеціалізовану вчену раду для проведення захисту 
дисертації Сабінського Михайла Едуардовича «Постать Михайла Грушевського 
в українській закордонній історіографії 1940-1980-х рр.» на здобуття наукового 
ступеня доктора філософії з галузі знань 03 «Гуманітарні науки» за 
спеціальністю 032 «Історія та археологія» у складі:

-  голова разової спеціалізованої вченої ради:
Лазурко Лідія Миколаївна, доктор історичних наук, професор, 

професор кафедри історії України та правознавства Дрогобицького державного 
педагогічного університету імені Івана Франка;

-рецензент:
Петренко Олег Михайлович, доктор історичних наук, професор, 

завідувач кафедри всесвітньої історії та спеціальних історичних дисциплін 
Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка;



-  опоненти:
Гирич Ігор Борисович, доктор історичних наук, старший науковий 

співробітник, завідувач відділу джерелознавства нової історії України 
Інституту української археографії та джерелознавства імені М. С. Грушевського 
НАН У країни;

Янишин Богдан Михайлович, кандидат історичних наук, старший 
науковий співробітник відділу історії України XIX -  початку XX ст. Інституту 
історії України НАН України;

Педич Василь Пилипович, кандидат історичних наук, доцент кафедри 
суспільних наук Івано-Франківського національного технічного університету 
нафти і газу.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з 
наукової роботи професора Миколу Пантюка.

Т.в.о. ректора Микола ГІАНТКЖ


